
Pracownia Bibliograficzna Komisji Filologicznej Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk.

Biuletyn Polonistyczny 5/14, 103-104

1962

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

nie ze zbiorów paryskich. Katalog wycinków, który będzie niewątpliwie uzupełnieniem bibliografii mickiewiczowskiej, znajduje się obecnie w przygotowaniu.

W oparciu o swoje zbiory Biblioteka załatwia kwerendy naukowe, najczęściej pisemne. udziela informacji bibliotecznych i bibliograficznych bezpośrednio i telefonicznie.

Kustosz Halina Natuniewicz

PRACOWNIA BIBLIOGRAFICZNA KOMISJI FILOLOGICZNEJ POZNAŃSKIEGO TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ NAUK

W strukturze organizacyjnej Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk od dłuższego czasu odczuwało się brak komórki specjalistycznej, poświęcającej się sprawie bibliografii.

Czyniąc zadość tej potrzebie, Komisja Filologiczna Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, na wniosek prof. St. Wrtełki-Wierczyńskiego, powzięła uchwałę utworzenia w jej ramach Pracowni Bibliograficznej, mającej na celu systematyczne prowadzenie prac bibliograficznych związanych z badaniami Komisji, i - w związku z tym - wykonanie konkretnych zadań, wynikających z planów naukowych Towarzystwa. Zarząd sprecyzował nazwę nowoutworzonej komórki roboczej w brzmieniu następującym: Pracownia Bibliograficzna Literatury Wielkopolskiej przy Komisji Filologicznej PTPN. Kierownictwo Pracowni powierzono prof. S. Wierczyńskiemu.

Na pierwszy plan zostało wysunięte zagadnienie kultury literackiej Poznania i Wielkopolski w dwudziestoleciu międzywojennym 1918-1939. Temat, w obecnej fazie, podjęto jako syntezę bibliograficzną, która w oparciu o źródła głównie wielkopolskie ma dać usystematyzowany całościowy obraz życia literackiego i naukoliterackiego Poznania i Wielkopolski w okresie dwudziestolecia międzywojennego, a tym samym stworzyć wyczerpującą, źródłową podstawę późniejszych opracowań historyczno-literackich i interpretacyjnych.

Okres Dwudziestolecia wysunięto na czoło badań ze względów merytorycznych, organizacyjnych i ekonomicznych: okres ten jest skończony i zamknięty; źródła (czasopiśmienne i inne) są w

zbiorach bibliotek poznańskich - ogólnie biorąc - dobrze i wystarczająco reprezentowane i mogą być dokładnie zbadane i opracowane; żyją jeszcze ludzie, którzy kulturę literacką tego czasu tworzyli i przeżywali (poeci, pisarze, krytycy, historycy literatury, teatrologi, redaktorzy, współpracownicy pism literackich, naukowych, ogólnych, czytelnicy) - i mogą pracownikom nauki, zbierającym i systematyzującym materiały, udzielić wielu cennych, pożytecznych, źródłowych i autorytatywnych informacji.

Projektowana praca zyskała uznanie Wojewódzkiej Rady Narodowej, która - na ręce Zarządu PTPN - udzieliła Pracowni potrzebnego zasiłku finansowego.

Powołany do pracy kilkusobowy zespół przeszkolonych bibliograficznie sił fachowych rozpoczął już (w grudniu 1961 r.) swe czynności i będzie je systematycznie kontynuował.

Równocześnie Kierownictwo Pracowni, ze względu na postulat organizacji i ekonomii pracy, zwróciło się do Instytutu Badań Literackich PAN w Warszawie z propozycją racjonalnej koordynacji pracy w zakresie źródeł i materiałów regionalnych wielkopolskich. Dyrekcja Instytutu Badań Literackich przyjęła do zatwierdzającej wiadomości zaproponowane rozmiary i formy współpracy oraz wzajemnych świadczeń w zakresie bibliografii retrospektywnej prowadzonej przez Pracownię Poznańską IBL i Pracownię Bibliograficzną PTPN.

KONFERENCJA TEORETYCZNO-LITERACKA MŁODSZYCH PRACOWNIKÓW NAUKOWYCH POLONISTYKI

W dniach 7-12 lutego rb. odbyła się w Rogowie konferencja teoretycznoliteracka zorganizowana przez Katedrę Teorii Literatury Uniwersytetu Warszawskiego. Uczestnikami jej byli wyłącznie pomocniczy pracownicy naukowcy w zakresie polonistyki (ogółem ponad 30 osób), reprezentujący ośrodki polonistyczne z całego kraju, uniwersyteckie i pozauniwersyteckie. W czasie spotkania wygłoszono następujące referaty:

Maria Jasińska (Lublin): Narrator w powieści,

Jadwiga Rytłówna (Warszawa): Z problemów kształtowania się narracji pamiętnikarskiej w XVI-XVII w.,

Michał Głowiński (Warszawa): Narracja jako monolog wypowiedziany,